
 
 

WALIKOTA YOGYAKARTA 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
 

KEPUTUSAN WALIKOTA YOGYAKARTA 

NOMOR 165 TAHUN 2019 
 

TENTANG 
 

PENETAPAN FORUM RINTISAN KELURAHAN BUDAYA 

KOTA YOGYAKARTA  
TAHUN 2019 

 

WALIKOTA YOGYAKARTA, 
 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Gubernur Daerah 
Istimewa Yogyakarta Nomor 36 Tahun 2014 tentang 
Desa/Kelurahan Budaya, perlu membentuk kelurahan 

budaya yang terlebih dahulu disiapkan melalui 
tahapan rintisan kelurahan budaya;  

 b. bahwa untuk meningkatkan kerjasama dan 
komunikasi antar rintisan kelurahan budaya 
sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu 

membentuk forum rintisan kelurahan budaya kota 
yogyakarta; 

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Keputusan Walikota Yogyakarta tentang 

Penetapan Forum Rintisan Kelurahan Budaya Kota 
Yogyakarta 2019; 

   

Mengingat   : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah – daerah dalam Lingkungan 

Provinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa Barat dan 
Dalam Daerah Istimewa Jogjakarta; 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta; 
 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 
9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah; 

 4. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 18 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Dana 
Keistimewaan; 

 5. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 
Nomor 36 Tahun 2014 tentang Desa/Kelurahan 
Budaya; 

 6. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 5 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kota Yogyakarta; 



 

 7. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 18 Tahun 
2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2019; 

 8. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 61 Tahun 2016 
tentang Susunan Organisasi, Kedudukan, Tugas, 
Fungsi dan Tata Kerja Dinas Kebudayaan Kota 

Yogyakarta; 
 9. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 111 Tahun 

2016 Tentang Standar Belanja; 
 10. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 78 Tahun 2018 

Tentang Pedoman Pelaksanaan Kegiatan Anggaran 

Pendapatan Belanja Daerah Pemerintah Kota 
Yogyakarta; 

 11. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 59 Tahun 2018 
tentang Standar Harga Jasa pada Pemerintahan Kota 
Yogyakarta; 

 12. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 86 Tahun 2018 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah (APBD) Kota Yogyakarta Tahun Anggaran 

2019; 
   

Memperhatikan  : Keputusan Gubernur Nomor 262 Tahun 2016 tentang 
Penetapan Desa/Kelurahan Budaya; 

   

  MEMUTUSKAN : 
   

Menetapkan  : KEPUTUSAN WALIKOTA YOGYAKARTA TENTANG 
PEMBENTUKAN FORUM RINTISAN KELURAHAN 
BUDAYA KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2019. 

   
KESATU  : Menetapkan Forum Rintisan Kelurahan Budaya Kota 

Yogyakarta Tahun 2019 dengan susunan personalia 

dimaksud dalam Lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari keputusan Walikota ini. 

KEDUA : Forum Rintisan Kelurahan Budaya Kota Yogyakarta 
sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU 
memiliki tugas : 

a. menampung dan menyampaikan permasalahan 
yang terjadi dalam pengelolaan rintisan Kelurahan 
budaya kepada Dinas Kebudayaan Kota Yogyakarta 

dan pengampu kepentingan lainnya melalui tim 
akreditasi rintisan kelurahan budaya; 

b. melaksanakan temu forum rintisan kelurahan 
budaya minimal 1 (satu) tahun sekali; 

c. membantu tim akreditasi rintisan kelurahan 

budaya dan Dinas Kebudayaan Kota Yogyakarta 
dalam penyusunan program dan kegiatan Rintisan 

Kelurahan Budaya; 
d. membantu pelaksanaan program dan kegiatan 

Dinas Kebudayaan Kota Yogyakarta tentang 

pembinaan rintisan kelurahan budaya; dan 
e. membantu ketugasan lain terkait pelaksanaan 

teknis kegiatan pembinaan rintisan kelurahan 

budaya. 
 

 
 



KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

   
 
 

Ditetapkan di Yogyakarta 
pada tanggal 11 Februari 2019 

                              

               WALIKOTA YOGYAKARTA, 
 

 ttd 
 
 

                     HARYADI SUYUTI 
 

 
Tembusan : 
Yth. 

1. Kepala BPKAD Kota Yogyakarta; 
2. Inspektur Inspektorat Kota Yogyakarta; 
3. Kabag. Hukum Setda Kota Yogyakarta; 

4. Yang bersangkutan. 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

Paraf Hierarki 

No Jabatan Paraf Tanggal 

1 Sekretaris Daerah   

2 Asisten Kesra   

3 
Ka. Dinas 
Kebudayaan Kota 
Yogyakarta 

  

Paraf Koordinasi 

No Jabatan Paraf Tanggal 

1 Ka. Bag. Hukum   



LAMPIRAN KEPUTUSAN WALIKOTA YOGYAKARTA 

NOMOR 165 TAHUN 2019 
TENTANG PENETAPAN FORUM RINTISAN 
KELURAHAN BUDAYA KOTA YOGYAKARTA TAHUN 

2019. 
 

SUSUNAN PERSONALIA 

FORUM RINTISAN KELURAHAN BUDAYA 
KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2019 

 

NO NAMA JABATAN 

1 Priyono 
Ketua Rintisan Kelurahan Budaya 

Semaki 

2 Hendi Setio Yulianto 
Ketua Rintisan Kelurahan Budaya 

Prenggan 

3 Baso Rangga 
Ketua Rintisan Kelurahan Budaya 

Cokrodiningratan 

4 Mugiyono Pujo Kusumo 
Ketua Rintisan Kelurahan Budaya 

Pandeyan 

5 Suhartono 
Ketua Rintisan Kelurahan Budaya  

Bausasran 

6 Drs. Tulus Widodo 
Ketua Rintisan Kelurahan Budaya 

Gedongkiwo 

7 Widi Septiono 
Ketua Rintisan Kelurahan Budaya 

Wirobrajan 

8 
R. Paulus Wahyu Susanto, 
S.Sos 

Ketua Rintisan Kelurahan Budaya 
Pringgokusuman 

9 Susanto Dwi Antoro 
Ketua Rintisan Kelurahan Budaya 

Warungboto 

10 
R. Bagus Sumbarja, 

S.Sos,MM 

Ketua Rintisan Kelurahan Budaya 

Kotabaru 

11 Ameng Suprapto 
Ketua Rintisan Kelurahan Budaya 

Purwokinanti 

12 Ir. Sri Agung Wibowo 
Ketua Rintisan Kelurahan Budaya 

Baciro 



13 Mart Stalinta, S.IP 
Ketua Rintisan Kelurahan Budaya 

Gunungketur 

14 Siswanto 
Ketua Rintisan Kelurahan Budaya 

Purbayan 

15 Sigit Istiarto 
Ketua Rintisan Keluraha Budaya 

Keparakan 

16 Drs. Kusumantoro 
Ketua Rintisan Kelurahan Budaya 

Ngampilan 

17 
DR. Y. Edhi Susilo, S.Mus, 
M.Hum 

Ketua Rintisan Kelurahan Budaya 
Prawirodirjan 

18 Joko Sulistyo 
Ketua Rintisan Kelurahan Budaya 

Tegalpanggung 

19 Sugiyono 
Ketua Rintisan Kelurahan Budaya 

Sorosutan 

20 RNgt. Lies Hermastuti S 
Ketua Rintisan Kelurahan Budaya 

Patehan 

 
      
 

 
        WALIKOTA YOGYAKARTA, 

 
 

        ttd 

 
                                     
 HARYADI SUYUTI 
 

 
 
 

 

Paraf Hierarki 
No Jabatan Paraf Tanggal 
1 Sekretaris Daerah   

2 Asisten Kesra   

3 
Ka. Dinas 
Kebudayaan Kota 
Yogyakarta 

  

Paraf Koordinasi 

No Jabatan Paraf Tanggal 

1 Ka. Bag. Hukum   


